
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2020 №401
г.Вытегра

О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания 
от 01.11.2013 №6

В соответствии с частью 20 статьи 2.1 Федерального закона от 12 
ноября 2019 года № 367-ФЗ «О приостановлении действия отдельных 
положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и установлении 
особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в 2020 году», рассмотрев ходатайство руководителя 
Администрации Вытегорского муниципального района, Представительное 
Собрание Вытегорского муниципального района РЕШИЛО:

1. Внести в Положение о бюджетном процессе в Вытегорском 
муниципальном районе, утвержденное решением Представительного 
Собрания Вытегорского муниципального района от 1 ноября 2013 года № 6 
(с последующими изменениями), следующие изменения:

1) дополнить пунктом 2.1 следующего содержания:
«2.1. Участниками бюджетного процесса в районе являются:
Глава Вытегорского муниципального района;
Представительное Собрание Вытегорского муниципального района;
Администрация Вытегорского муниципального района;
Финансовое управление Администрации Вытегорского 

муниципального района (финансовый орган и орган муниципального 
внутреннего финансового контроля);

Ревизионная комиссия Вытегорского муниципального района;
главные распорядители (распорядители) бюджетных средств районного 

бюджета;
главные администраторы (администраторы) доходов районного 

бюджета;
главные администраторы (администраторы) источников 

финансирования дефицита районного бюджета;
получатели бюджетных средств районного бюджета.»;
2) дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:



«6.1. Особенности бюджетных полномочий главных распорядителей 
(распорядителей) бюджетных средств районного бюджета и главных 
администраторов (администраторов) доходов районного бюджета, 
являющихся органами местного самоуправления района, устанавливаются 
Администрацией района.»;

3) абзац шестой пункта 7 признать утратившим силу;
4) пункт 25 дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6) остатки средств с казначейских счетов для осуществления и 

отражения операций с денежными средствами, поступающими во временное 
распоряжение получателей средств районного бюджета, с денежными 
средствами бюджетных и автономных учреждений, юридических лиц, не 
являющихся участниками бюджетного процесса, бюджетными и 
автономными учреждениями района, источником финансового обеспечения 
которых являются средства, предоставленные из районного бюджета.»;

5) абзац пятый пункта 26 заменить абзацами следующего содержания:
«Лицевые счета открываются в Финансовом управлении для учета 

операций:
по исполнению бюджета;
со средствами, поступающими в соответствии с законодательством 

Российской Федерации во временное распоряжение получателей средств 
районного бюджета и подлежащими возврату или перечислению в случаях и 
порядке, устанавливаемых Администрацией;

со средствами бюджетных и автономных учреждений района, за 
исключением случаев, установленных федеральными законами;

со средствами юридических лиц, не являющихся участниками 
бюджетного процесса, бюджетными и автономными учреждениями района, 
источником финансового обеспечения которых являются средства, 
предоставленные из районного бюджета, за исключением случаев, 
установленных федеральными законами.».

2. Установить, что муниципальное задание, установленное в 
отношении муниципальных учреждений района на 2020 год, не признается 
невыполненным в случае недостижения (превышения допустимого 
(возможного) отклонения) показателей муниципального задания, 
характеризующих объем оказываемых муниципальных услуг (выполняемых 
работ), а также показателей муниципального задания, характеризующих 
качество оказываемых муниципальных услуг (выполняемых работ), если 
такие показатели установлены в муниципальном задании, в связи с 
приостановлением (частичным приостановлением) деятельности указанных 
учреждений, связанных с профилактикой и устранением последствий 
распространения коронавирусной инфекции.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 
его официального опубликования. <
Глава района А.В.Зимин


